
 

Techn. Werkleitung: N.N. · Kaufm. Werkleitung: Rainer Lechner 
Dienstzeiten: (bitte vereinbaren Sie einen Termin)   Konten der Stadtkasse 
Montag bis Freitag 8 - 12 Uhr Kreissparkasse Esslingen 
Montag, Mittwoch, Donnerstag 14 - 16 Uhr IBAN DE09 6115 0020 0000 9904 40 BIC ESSLDE66XXX 
Dienstag 14 - 18 Uhr Volksbank Esslingen 
  IBAN DE90 6119 0110 0005 5000 01 BIC GENODES1ESS   

Wasser, Wärme,Tiefgaragen,  
Hallenbad 
Felix-Wankel-Str. 18/1 

73760 Ostfildern 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Preise für die Wärmeversorgung gültig ab 01. Januar 2016 
 

       

1. Grundpreis: Netto  Brutto   

  

(Stand 31.12.2015 vorläufig nach §5 Abs.5 WLV)             

Basisleistungspreis bis 10 kW                                             261,86 €         311,61 € 

Für jedes weitere kW über 10 kW bis   50 kW                     41,89 €/kW   49,85 €/kW 

Für jedes weitere kW über 50 kW bis 200 kW                     38,59 €/kW   45,92 €/kW 

Für jedes weitere kW über 200 kW                                       37,43 €/kW   44,54 €/kW 
 

 
2. Arbeitspreis 

(Stand 01.01.2016) 

                                                                                       

        Der Arbeitspreis beträgt                            90,68 €/MWh 107,91 €/MWh 
 

 

3. Heizwasserverluste 

Für jeden Kubikmeter Heizwasser                                        4,39 € 
 

 

4. Wiederholte Inbetriebsetzung  

Für jede Inbetriebsetzung einer Anlage  

mit einem Gesamtwärmebedarf  

                           bis 300 kW      92,00 €                                                         

92,00 € 

           von mehr als 300 kW                                       185,00 € 

 

 

5. Zahlungsverzug 

Erste schriftliche Mahnung  kostenfrei 

jede weiter schriftliche Mahnung      1,60 € 

jeder Einsatz eines Beauftragten der SWO  

zum Einzug der Forderung    12,50 € 

 

  

Es schreibt: Herr Krumm 

Telefon 07 11 / 71 95 69 - 10 

Fax 07 11 / 71 95 69 99 

Geschäftszeichen: 81 

Datum: 21. Januar 2016 

 

 


